Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023022800052

52

Nº 40, terça-feira, 28 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 158132

Número do Contrato: 15/2022.
Nº Processo: 23347.008416/2021-93.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL. Contratado:
35.863.704/0001-72 - ORIENTE CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contrato nº 15/2022.
Concessão do reajuste sobre o valor contratual da contratação de empresa especializada
para a construção do bloco c do campus jardim do ifms, dos últimos 12 (doze) meses a
contar da data do orçamento a que a proposta vencedora se referiu, em que o índice a ser
utilizado é de 10,89%. Nesta oportunidade, ocorre o acréscimo do valor totalizado em r$
270.259,79 (duzentos e setenta mil, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e nove
centavos). O valor total da contratação passa a ser de r$ 3.522.569,06 (três milhões,
quinhentos e vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e seis centavos)..
Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.522.569,06.
Data de Assinatura: 17/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 158122

Nº Processo: 23209006290202288. Objeto: Aquisição de animais para pesquisa
e abate, destinados ao IFMG - Campus Bambuí.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
28/02/2023 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Fazenda Varginha, Zona
Rural - Bambuí/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158122-5-00003-2023. Entrega
das Propostas: a partir de 28/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HELENISE APARECIDA SILVA CARVALHO
Membro da Cpl

(SIASGnet - 27/02/2023) 158122-26409-2023NE000001

EDITAL DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023
RETIFICAÇÃO Nº 6 DO EDITAL Nº 80/2022

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO VINCULADO AO EDITAL

DE NORMAS GERAIS Nº 076/2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,

republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de

setembro de 2019 Seção 2, página 01, resolve:

RETIFICAR o edital nº 80 de 22 de dezembro de 2022, publicado no Diário Oficial da União - seção 3, edição 240 no dia 22/12/2022, que rege o Concurso Público de

Provas e Títulos destinado à seleção de candidatos para provimento de cargo público da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do quadro de pessoal

permanente do IFMG, de que trata a Lei n.º 12.772, de 28 de dezembro de 2012, para atender aos campi do IFMG nas Áreas do Conhecimento/Especialidades discriminadas no

presente Edital Específico de acordo com o que se segue:

ANEXO I

CRONOGRAMA

. At i v i d a d e Data de Inicio Data Fim

. Publicação / Divulgação do Edital e Cronograma 22/12/2022

. Impugnação contra o Edital 22/12/2022 23/12/2022

. Realização de Inscrição 04/01/2023 02/03/2023

. Solicitações de isenção da taxa de inscrição 04/01/2023 11/01/2023

. Solicitações de condições especiais para realização da Prova Objetiva (PCD, Lactantes, Outros) 04/01/2023 02/03/2023

. Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 16/01/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 16/01/2023 18/01/2023

. Publicação do resultado final dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 20/01/2023

. Último dia para realização de pagamento de boleto da taxa de inscrição 03/03/2023

. Publicação do resultado preliminar da Homologação das inscrições 08/03/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Homologação das inscrições 08/03/2023 11/03/2023

. Publicação do resultado final da Homologação das Inscrições 13/03/2023

. Publicação da relação candidato/vaga 13/03/2023

. Publicação da Composição Preliminar das Bancas Examinadoras 19/03/2023

. Interposição de recursos contra a composição preliminar das Bancas Examinadoras 19/03/2023 21/03/2023

. Publicação da Composição Final das Bancas Examinadoras 26/03/2023

. Realização das Provas Objetiva e Dissertativa 02/04/2023

. Publicação do caderno de provas e do gabarito 03/04/2023

. Interposição de recursos contra as questões e o gabarito Prova Objetiva 04/04/2023 05/04/2023

. Publicação do resultado preliminar da Prova Objetiva 12/04/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar Prova Objetiva 12/04/2023 14/04/2023

. Publicação de resultado final da Prova Objetiva 18/04/2023

. Publicação da relação de candidatos que terão a prova dissertativa corrigidas 18/04/2023

. Publicação de resultado preliminar da Prova Dissertativa 28/04/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar Prova Dissertativa 28/04/2023 02/05/2023

. Publicação de resultado final da Prova Dissertativa 05/05/2023

. Sorteio dos Temas para Provas Didáticas 08/05/2023

. Convocação para a Prova Desempenho Didático 08/05/2023

. (período para) Realização da Prova de Desempenho Didático e entrega do Memorial de Títulos 09/05/2023 12/05/2023

. Publicação de resultado preliminar da Prova de Desempenho Didático 16/05/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar Prova de Desempenho Didático 16/05/2023 18/05/2023

. Publicação de resultado final da Prova de Desempenho Didático 22/05/2023

. Publicação de resultado preliminar da Prova de Títulos 22/05/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar Prova de Títulos 22/05/2023 24/05/2023

. Publicação do resultado final da Prova de Títulos 30/05/2023

. Convocação para a Averiguação de candidatos autodeclarados negros 01/06/2023

. (período para) Averiguação de candidatos autodeclarados negros 02/06/2023 06/06/2023

. Publicação do resultado preliminar da Averiguação de candidatos autodeclarados negros 09/06/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Averiguação de candidatos autodeclarados negros 09/06/2023 12/06/2023

. Publicação de resultado final da Averiguação de candidatos autodeclarados negros 13/06/2023

. Publicação do resultado preliminar do concurso 15/06/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar do concurso 15/06/2023 17/06/2023

. Publicação do resultado final do concurso (HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL) 20/06/2023

KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-28T01:00:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial